
Na temelju članka  2. i 7.  Zakona o predškolskom odgoju i naobrazbi (“Narodne 
novine”  10/97.  i  107/07.),  te  članka  19.  Statuta  Grada  Buzeta  (“Službene  novine  Grada 
Buzeta” broj 4/09),  Gradsko vijeće Grada Buzeta, na sjednici održanoj ________________ 
godine, donosi

P R O G R A M
JAVNIH POTREBA GRADA BUZETA U PODRUČJU

DRUŠTVENE BRIGE O DJECI PREDŠKOLSKE DOBI 
ZA 2010. GODINU

Članak 1.
Ovim programom utvrđuju se oblici, opseg i način zadovoljavanja javnih potreba 

u području društvene brige o djeci predškolskog odgoja i naobrazbe, skrb o djeci predškolske 
dobi  kao  dio  sustava  odgoja  i  naobrazbe,  skrb  o  djeci  za  Grad  Buzet,  te  obim  i  način 
financiranja tih potreba u 2010. godini iz sredstava Gradskog proračuna, koji se ostvaruju 
putem:
• društveno organiziranog predškolskog odgoja i 
• specifičnih oblika zaštite djece od rođenja do polaska u osnovnu školu.

I. DRUŠTVENO ORGANIZIRANI PREDŠKOLSKI ODGOJ

Članak 2.
Društveno organizirani  predškolski  odgoj  ostvarit  će  se  kroz  program Dječjeg 

vrtića “Grdelin” Buzet, koji obuhvaća 10-satni redovni program s devet (9) odgojnih grupa. 
Utvrđeni opseg djelatnosti Dječjeg vrtića ostvaruje ukupno 27 djelatnika.

Način  ostvarivanja  programa  i  njegova  kvaliteta  sukladni  su  propisanim 
normativima djelatnosti  (prehrane, zdravstvene zaštite, broja djece u grupi i slično).

Članak 3.
Za utvrđeni opseg djelatnosti sredstva se osiguravaju:

1. iz Proračuna Grada plaće s obvezama za 27 djelatnika i  ostale  naknade u 100%-tnom 
iznosu što ukupno iznosi 3.269,656,00  kn.

2.   iz učešća roditelja:
      za troškove prehrane, materijalne troškove, nabavu opreme i didaktičkih sredstava,
      troškove održavanja objekata i opreme, te ostale troškove.

Članak 4.
Troškovi  koje  podmiruju  roditelji  iz  članka  3.  točka  2.  utvrđuju  se  godišnjim 

programom i planom troškova Dječjeg vrtića “Grdelin”, ovisno o cijeni prehrambenih artikala 
i  ostalih  planiranih  troškova  i  naplaćuju  od  roditelja,  mjesečno,  na  temelju  sklopljenih 
ugovora.

Članak 5.
Dječji  vrtić  “Grdelin”  Buzet,  pored  redovnog  programa  organizira  i  program 

predškole (“Malu školu”) kao pripremu predškolske djece za upis u I. razred  osnovne škole. 
Program se planira provoditi u jednoj grupi u ukupnom trajanju oko 150 sati i to u drugom 



dijelu pedagoške godine u periodu od ožujka 2010. do lipnja 2010. god. za što se  Proračunom 
osigurava ukupno 14.160,00 kn.

Članak 6.
Dječji  vrtić  “Grdelin”  može  pored  utvrđenih  programa  organizirati  dodatne 

programe kojima se  zadovoljavaju potrebe i interesi djece i roditelja, a sredstva osiguravaju 
korisnici programa.

II. SPECIFIČNI OBLICI ZAŠTITE DJECE OD ROĐENJA 
     DO POLASKA U ŠKOLU

Članak 7.
Specifični oblici zaštite djece ostvarit će se putem Društva “Naša djeca” Buzet 

kojemu se osiguravaju sredstva za učešće u organizaciji programa manifestacija vezanih za 
obilježavanje  dječjih  blagdana u iznosu od  48.000,00 kn.

Članak 8.
Kao kapitalnu potporu za investicijsko ulaganje u Dječjem vrtiću iz Proračuna 

osigurano je 100.000,00 kuna.

Članak 9.
Upravni  odjel  za  samoupravu,  upravu  i  društvene  djelatnosti  Grada  Buzeta 

određuje raspored sredstava  nositeljima programa,  na temelju  dokumentacije  o  izvršenom 
programu,  prati  njihovo  namjensko  korištenje  i  podnosi  izvješće  o  ostvarenju  Programa 
Gradonačelniku Grada Buzeta.

Program stupa na snagu 1. siječnja 2010. godine.

KLASA: 
URBROJ: 
Buzet, 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA

PREDSJEDNIK
        Dario Krivičić 


